
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

otQ3.1Q.2023 №412
р.п. Горьковское

Об утверждении Положения о приемочной комиссии по подготовке 
и принятию решений о соответствии (несоответствии) нестационарного 

торгового объекта требованиям к архитектурному облику нестационарных 
торговых объектов на территории Г орьковского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЭ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», в целях реализации Порядка размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Г орьковского 
муниципального района Омской области, утвержденного постановлением 
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 05.12.2022 
№ 438 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
Горьковского муниципального района Омской области», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Утвердить Положение о приемочной комиссии по подготовке и 
принятию решений о соответствии (несоответствии) нестационарного 
торгового объекта требованиям к архитектурному облику нестационарных 
торговых объектов на территории Горьковского района Омской области, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав приемочной комиссии по подготовке и принятию 
решений о соответствии (несоответствии) нестационарного торгового 
объекта требованиям к архитектурному облику нестационарных торговых 
объектов на территории Горьковского района Омской области, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу имущественных отношений Управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
постановление на официальном сайте Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области в сети интернет и обнародовать на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, р.п. 
Г орьковское, ул. Красный путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района О.Г. Румянцеву.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


